
 PID: JUCBX00Q060H 
Č.j. JU/2025/011447 

 
 

 

Stránka 1 z 2 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

 

číslo R 589                                                                                                                               datum 6. 5. 2025  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OPATŘENÍ REKTORA  

k vydávání knih a dalších neperiodických publikací v rámci Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Toto opatření definuje pravidla pro uvádění údajů o vydavateli u neperiodických publikací vydávaných 
v rámci Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále „JU“), stanovuje zodpovědnost za vydávání 
těchto publikací a stanovuje pravidla pro získávání ISBN pro připravované publikace. 

 

Článek 2 

Pravidla uvádění údajů o JU v neperiodických publikacích a stanovení zodpovědnosti za vydávané 
neperiodické publikace 

Neperiodické publikace na JU vydává Nakladatelství JU, ale vydávat je mohou i jednotlivé fakulty či 
ostatní pracoviště JU. Toto opatření všem fakultám a ostatním pracovištím JU stanovuje povinnost 
uvádět u neperiodických publikací na všech obvyklých místech (přebal, obálka, hlavní titul, signet, 
přední a/nebo zadní tiráž), která fakulta či ostatní pracoviště JU publikaci vydává. Na všech dotyčných 
místech bude tedy uvedeno např.: „Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta“. 
Copyrightová doložka bude v totožném znění, tedy např.: „© Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Pedagogická fakulta“. Není povoleno, aby jednotlivé fakulty či ostatní pracoviště JU 
vydávaly neperiodické publikace s generickým označením např. ve tvaru: „Vydala Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích“. Toto označení vydavatele je možné uvádět pouze se souhlasem rektora. 

Za obsah a kvalitu vydané publikace zodpovídá v případě fakult děkan, případně jím pověřený člen 
fakultního vedení, anebo fakultní ediční rada, v případě ostatních pracovišť JU ředitel či vedoucí 
daného pracoviště. Tato zodpovědnost se týká i případné komerční distribuce publikace a zisku, který 
z ní plyne. 

 

Článek 3 

Pravidla pro získávání ISBN 

ISBN zajišťuje pro celou JU oddělení vědy Pedagogické fakulty JU. Na webové stránce 
https://www.pf.jcu.cz/cz/veda-a-vyzkum/edicni-cinnost/zadost-o-prideleni-isbn jsou k dispozici 
základní informace a přístup k formuláři, kterým se o ISBN pro publikace vydávané na JU žádá. Na této 
stránce jsou uvedeny i závazné informace o odesílání povinných výtisků, jak je stanovuje zákon č. 
37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

https://www.pf.jcu.cz/cz/veda-a-vyzkum/edicni-cinnost/zadost-o-prideleni-isbn


 PID: JUCBX00Q060H 
Č.j. JU/2025/011447 

 
 

 

Stránka 2 z 2 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části webových stránek JU. 

 

 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

rektor 

 

 

 

 

 

Zpracoval: prof. PhDr. Petr A. Bílek, CSc., ředitel Nakladatelství 

 

Rozdělovník: kolegium rektora, děkani, proděkani pro vědu a výzkum 


		2025-05-06T12:00:05+0200


		2025-05-06T12:01:23+0200




